



Michael Nørgaard Holding ApS

Ø Vedsted Mark 28
6760 Ribe
CVR-nr. 26758424

Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.11.2022

Michael Nørgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.09.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Michael Nørgaard Holding ApS

Ø Vedsted Mark 28

6760 Ribe

CVR-nr.: 26758424

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

Direktion

Susanne Biel Nørgaard, direktør

Michael Nørgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af driftsmateriel mv. samt at besidde aktier og anparter i andre selskaber.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2021/22 realiseret et overskud på 4.216 t.kr. mod et overskud i 2020/21 på 3.006 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 44.025 t.kr. pr. 30.09.2022.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		276.974	277.126
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.006.588	2.123.709
Andre finansielle indtægter	1	585.964	921.115
Andre finansielle omkostninger	2	(607.617)	(82.258)
Resultat før skat		4.261.909	3.239.692
Skat af årets resultat	3	(46.121)	(233.625)
Årets resultat		4.215.788	3.006.067
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	4.500.000
Overført resultat		4.215.788	(1.493.933)
Resultatdisponering		4.215.788	3.006.067

Balance pr. 30.09.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	4	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		38.620.309	16.863.721
Finansielle aktiver	5	38.620.309	16.863.721
Anlægsaktiver		38.620.309	16.863.721
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.340.522	17.452.338
Udskudt skat		3.111	5.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.855.661	2.072.910
Periodeafgrænsningsposter		11.351	11.063
Tilgodehavender		6.210.645	19.541.311
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.551.755	3.967.561
Værdipapirer og kapitalandele		3.551.755	3.967.561
Likvide beholdninger		447.606	3.749.193
Omsætningsaktiver		10.210.006	27.258.065
Aktiver		48.830.315	44.121.786

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.340.959	334.372
Overført overskud eller underskud		39.557.915	39.348.714
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	114.400
Egenkapital		44.024.874	39.923.486
Bankgæld		2.913	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.182.654	2.694.491
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		84.793	0
Skyldig skat		1.355.112	1.340.163
Skyldige sambeskatningsbidrag		135.009	123.564
Anden gæld		44.960	40.082
Kortfristede gældsforpligtelser		4.805.441	4.198.300
Gældsforpligtelser		4.805.441	4.198.300
Passiver		48.830.315	44.121.786
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	334.372	39.348.714	114.400	39.923.486
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(114.400)	(114.400)
Årets resultat	0	4.006.587	209.201	0	4.215.788
Egenkapital ultimo	126.000	4.340.959	39.557.915	0	44.024.874

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	488.368	428.589
Dagsværdireguleringer	69.116	434.830
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	0	4.365
Øvrige finansielle indtægter	28.480	53.331
	585.964	921.115

2 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	83.163	53.139
Renteomkostninger i øvrigt	22.092	28.472
Dagsværdireguleringer	489.725	647
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	12.637	0
	607.617	82.258

3 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	53.444	1.880.163
Ændring af udskudt skat	1.889	3.000
Regulering vedrørende tidligere år	(9.212)	0
Refusion i sambeskatning	0	(1.649.538)
	46.121	233.625

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	950.000
Kostpris ultimo	950.000
Af- og nedskrivninger primo	(950.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(950.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	14.279.349
Kostpris ultimo	14.279.349
Opskrivninger primo	2.584.372
Andel af årets resultat	3.110.580
Regulering af interne avancer	896.008
Udbytte	(2.250.000)
Andre reguleringer	20.000.000
Opskrivninger ultimo	24.340.960
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.620.309

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Nørgaard Anlæg Holding ApS	Esbjerg	ApS	75
Nica Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100
Kammerslusen Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100
Nørgaard Anlæg Miljø ApS	Esbjerg	ApS	75
Nørgaard Anlæg ApS	Esbjerg	ApS	75
Nørgaard Anlæg Maskinudlejning ApS	Esbjerg	ApS	75
Sydvestjyllands Miljø og Genbrug ApS	Esbjerg	ApS	75

6 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	2.531.755
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(444.806)

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for bankgæld i Nica Ejendomme ApS. Bankgælden udgør pr. 30.09.2022, 1.995.904 kr.

Selskabet har kautioneret for bankgæld i Kammerslusen Ejendomme ApS. Bankgælden udgør pr. 30.09.2022, 0 kr.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld i Kammerslusen Ejendomme ApS. Prioritetsgælden udgør pr. 30.09.2022, 1.083.718 kr.

Selskabet har afgivet tilbagetilrædelseserklæring overfor bankgæld i tilknyttet virksomhed med

tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder pr. 30.09.2022, 24.340.522 kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
